ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1797/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, Com cópia para Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicita a
revisão das lâmpadas dos postes de toda extensão da Rua Serafim Gamba e Rua Edmundo
Victorino, na localidade rural Brilhante 1 e 2.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação veio a este gabinete por parte das lideranças rurais da localidade. O que
ocorre é que as luzes estão ficado acessas durante o dia, bem como há inúmeras lãmpadas
queimadas no trecho, havendo a necessidade de uma revisão geral e troca das lâmpadas
queimadas.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE MAIO DE 2019

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​